
                                                Dějepis 6. A. – práce od 20. 4. do 24. 4.  

 

Děti,  

tento týden bude opakovací. Dodělali jsme celé starověké Řecko a nyní si všechny naše 

získané vědomosti zopakujeme. Budu ráda, když budete pracovat jen s tím, co máte 

v hlavičkách, ale pokud použijete sešit, učebnici, internet, nebudu se zlobit  alespoň se 

naučíte pracovat se zdroji a samostatně. Na některé úkoly asi budete potřebovat nějakou 

drobnou pomoc, ale věřím, že si poradíte. Opakování píšete do sešitu. Stačí napsat pouze 

odpověď, nepíšete celé zadání. Pokud máte možnost si úkoly vytisknout, můžete, nevadí 

mně to. Posílám i texty na shrnutí našeho probraného učiva. 

Byla bych ráda, kdybyste mně vyfotili, jak opakujete, nebo poslali alespoň výsledky 

úkolů na můj email. U některých vím, že pracují, ale hodně z vás se mně neozvalo, což mě 

mrzí, protože vůbec nevím, jak se vám daří a zda všemu rozumíte. 

Doufám, že se práce podaří.  

Mějte se krásně! 

Lucie Jelínková  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zakroužkuj správnou odpověď nebo odpovědi, písmena doplň do věty na 

konci stránky.  

Které z řeckých měst bychom nenašli na Peloponéském poloostrově? (2 správné 

odpovědi!) 

 Trója  (DI)  

 Athény (OV) 

 Sparta  (NA) 

Se kterým státem Řekové prohráli v bitvě u Thermopyl?  

 Makedonie (I)                                              

 Persie (A) 

 Egypt (U) 

Která z řad se jmény řeckých bohů obsahuje chybu?  

 Zeus – Athéna – Ares (LA) 

 Apollón – Solón – Hádes (OL) 

 Afrodita – Poseidon – Apollón (HE) 

Kde se odehrála bitva, ve které ztratili Řekové v roce 338 př. n. l. svou samostatnost? 

 u  Chaironeie (YM) 

 u Marathonu (ER) 

 u  Thermopyl (IM) 

 

Která věta obsahuje mylnou informaci?  

 Divadlo mohli hrát jen muži (LI) 

 Herci se nikdy nelíčili  (PI) 

 Divadla byla půlkulatá se stupňovitými sedadly. (NE) 

 

Kdy se konaly první olympijské hry? 

 776 př. n. l. ( I) 

 510 př. n. l.  (A) 

 490 př. n. l.  (Y) 

Řekové vytvořili v 1. století př. n. l. seznam sedmi divů světa, v němž tři zapsané 

památky bychom našli v Řecku. Třináct metrů vysoká  - - - - -  socha v - - - - - - - byla 

symbolem posvátného komplexu, kde stály chrámy, svatyně a 1. olympijský stadion. 

V roce 438 př. n. l. ji vytvořil sochař Feidias ze slonoviny a zlata. Asi o sto let později 

byla přestěhována do Konstantinopole, kde shořela při požáru paláce.  

 

 

 

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Feidi%

C5%AFv_Zeus_v_Olympii#/media/So

ubor:Statue_of_Zeus.jpg 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Feidi%C5%AFv_Zeus_v_Olympii#/media/Soubor:Statue_of_Zeus.jpg
https://cs.wikipedia.org/wiki/Feidi%C5%AFv_Zeus_v_Olympii#/media/Soubor:Statue_of_Zeus.jpg
https://cs.wikipedia.org/wiki/Feidi%C5%AFv_Zeus_v_Olympii#/media/Soubor:Statue_of_Zeus.jpg


 

U cv. č. 16 můžeš klidně použit internet nebo učebnici, letopočty chci po Vás až tehdy, pokud jsou 

důležité   

 

 

 

Zdroj: Hravý dějepis 6, pracovní sešit pro 6. ročník ZŠ a víceletá gymnázia.  

 

 



 



 



 



Zdroj: 

Pracovní sešit Dějepis Pravěk, Starověk Nová Škola 

Dějepis, pracovní sešit pro základní školy a víceletá gymnázia, Fraus 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


